

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

SVL Denmark A/S

Vester Farimagsgade 7, 3., 1606 København V

CVR-nr. 34 09 34 66

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2024.

Michael Møller Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	SVL Denmark A/S Vester Farimagsgade 7, 3. 1606 København V CVR-nr.: 34 09 34 66 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Stig Plon Kjeldsen, Bestyrelsesformand Jacob Lund Falkensted, Bestyrelsesmedlem Anders Bengtsson, Bestyrelsesmedlem Mikkel Klæsøe Lund Andersen, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Jacob Lund Falkensted, Adm. dir.
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive ejendomsformidlingsvirksomhed, herunder salg, udlejning og vurdering samt anden virksomhed i forbindelse hermed, f.eks. market research, capital markets, due diligence m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør t.kr. -4.346 mod t.kr. -1.394 sidste år.

2023 var endnu et år med lav aktivitet i ejendomstransaktionerne, hvor den samlede transaktionsvolumen i Danmark endte på niveau med 2008-2009 (finanskrisen).

Stigende renter og generel geopolitisk usikkerhed i verden har betydet, at investorerne har været tilbageholdende med at investere i ejendomme, hvilket har haft en negativ indflydelse på selskabets omsætning og resultatet.

Selskabet træder ud af 2023 med et underskud på driften, men trods et svært transaktionsmarked er det lykkedes at holde et fornuftigt aktivitetsniveau for virksomhedens forretningsområder på udlejning og Corporate Solutions samt vurderinger. Disse forretningsområder er vækset, ligesom det var tilfældet i 2022.

Kapitalforhold

Selskabet har i regnskabsåret tabt mere end 50% af selskabskapitalen. Selskabet forventer som udgangspunkt at reetablere selskabskapitalen via egen drift i 2024, men arbejder også med muligheden for gennemførelse af en kapitalforhøjelse i løbet af 2. halvår 2024.

Med en tilbagegang i resultatet kommer selskabet økonomisk ud af 2023 med et utilfredsstillende resultat. Organisationer er som konsekvens blevet tilpasset yderligere, og med et nyt navn og brand har selskabet rustet sig til fremtiden og til et investeringsmarked der, med afsæt i forventninger til udviklingen i de finansielle markeder, forventes at stige i aktivitet.

Med et stop for rentestigninger og forventninger om rentefald indenfor det næste år forventes øget aktivitet i 2. halvår af 2024 og et positivt resultat for 2024.

Selskabet forventer på baggrund af budgettet, at likviditeten i selskabet er tilstrækkelig, og såfremt det bliver nødvendigt at tilføre yderligere kapital, er partnerkredsen indstillet herpå. Der henvises iøvrigt til note 4, hvor tilbagetrædelse vedrørende gæld til selskabsdeltagere og ledelse er omtalt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har eller kan få afgørende betydning for selskabets økonomiske udvikling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	12.125.747	19.984.337
2 Personaleomkostninger	-15.067.406	-21.283.313
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-904.042	-122.281
Andre driftsomkostninger	-570.550	0
Driftsresultat	-4.416.251	-1.421.257
Andre finansielle indtægter	28.393	628
Øvrige finansielle omkostninger	-53.083	-302.283
Resultat før skat	-4.440.941	-1.722.912
Skat af årets resultat	95.269	329.246
Årets resultat	-4.345.672	-1.393.666
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-4.345.672	-1.393.666
Disponeret i alt	-4.345.672	-1.393.666

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Erhvervede rettigheder	10.266.667	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	10.266.667	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	229.394	137.166
Materielle anlægsaktiver i alt	229.394	137.166
Deposita	746.876	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	746.876	0
Anlægsaktiver i alt	11.242.937	137.166
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.838.965	7.499.058
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	148.635	1.506.830
Tilgodehavende selskabsskat	0	407.001
Andre tilgodehavender	42.100	281.553
Periodeafgrænsningsposter	326.340	307.081
Tilgodehavender i alt	7.356.040	10.001.523
Likvide beholdninger	1.421.391	1.524.095
Omsætningsaktiver i alt	8.777.431	11.525.618
Aktiver i alt	20.020.368	11.662.784

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
Overført resultat	-4.616.218	-270.546
Egenkapital i alt	<u>383.782</u>	<u>4.729.454</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	95.269
Andre hensatte forpligtelser	500.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>500.000</u>	<u>95.269</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	12.995.980	0
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.995.980	0
Gæld til pengeinstitutter	46.833	21.774
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.020.967	4.535.398
Anden gæld	2.072.806	2.280.889
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.140.606	6.838.061
Gældsforpligtelser i alt	<u>19.136.586</u>	<u>6.838.061</u>
Passiver i alt	<u>20.020.368</u>	<u>11.662.784</u>
1 Kapitalforhold		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført re- sultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	5.000.000	-270.546	4.729.454
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.345.672	-4.345.672
	5.000.000	-4.616.218	383.782

Noter

1. Kapitalforhold

Selskabet har i regnskabsåret tabt mere end 50% af selskabskapitalen. Selskabet forventer som udgangspunkt at reetablere selskabskapitalen via egen drift i 2024, men arbejder også med muligheden for gennemførelse af en kapitalforhøjelse i løbet af 2. halvår 2024.

Med en tilbagegang i resultatet kommer selskabet økonomisk ud af 2023 med et utilfredsstillende resultat. Organisationer er som konsekvens blevet tilpasset yderligere, og med et nyt navn og brand har selskabet rustet sig til fremtiden og til et investeringsmarked der, med afsæt i forventninger til udviklingen i de finansielle markeder, forventes at stige i aktivitet.

Med et stop for rentestigninger og forventninger om rentefald indenfor det næste år forventes øget aktivitet i 2. halvår af 2024 og et positivt resultat for 2024.

Selskabet forventer på baggrund af budgettet, at likviditeten i selskabet er tilstrækkelig, og såfremt det bliver nødvendigt at tilføre yderligere kapital, er partnerkredsen indstillet herpå. Der henvises iøvrigt til note 4, hvor tilbagebetaling vedrørende gæld til selskabsdeltagere og ledelse er omtalt.

	2023 kr.	2022 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.871.371	19.919.973
Pensioner	1.020.241	1.117.203
Andre omkostninger til social sikring	175.794	246.137
	15.067.406	21.283.313
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	22	31
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	148.635	1.506.830
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	148.635	1.506.830
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	148.635	1.506.830
	148.635	1.506.830

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	12.995.980	0	12.995.980	0
	12.995.980	0	12.995.980	0

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende gæld til selskabsdeltagere og ledelse på kr. 12.995.980 i forhold til selskabets øvrige kreditorer. Gælden forfalder tidligst 30. juni 2025.













5. Eventualposter Eventualforpligtelser

	31/12 2023 kr.
Eventualforpligtelser i alt	<u>1.366.563</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

<p>Stig Plon Kjeldsen Bestyrelsesformand Serienummer: 1329beb7-77f2-46fa-98eb-d324da7f2262 IP: 93.163.xxx.xxx 2024-06-24 04:36:40 UTC</p> <p>Mit  </p>	<p>Jacob Lund Falkensted Adm. direktør Serienummer: 6d6abec9-54c0-4bba-9585-52dceec46edb IP: 193.162.xxx.xxx 2024-06-24 09:25:09 UTC</p> <p>Mit  </p>
<p>Jacob Lund Falkensted Bestyrelsesmedlem Serienummer: 6d6abec9-54c0-4bba-9585-52dceec46edb IP: 193.162.xxx.xxx 2024-06-24 09:25:09 UTC</p> <p>Mit  </p>	<p>Anders Bengtsson Bestyrelsesmedlem Serienummer: a0ab9f11-ac5d-4c28-90c3-0a960a66ba59 IP: 193.162.xxx.xxx 2024-06-25 06:51:51 UTC</p> <p>Mit  </p>
<p>Mikkel Klæsøe Lund Andersen Bestyrelsesmedlem Serienummer: 7feb6dec-789c-4d4f-96b4-7ffc15076d95 IP: 87.49.xxx.xxx 2024-06-26 12:28:08 UTC</p> <p>Mit  </p>	<p>Jan Poul Crilles Tønnesen Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936 Statsautoriseret revisor På vegne af: Grant Thornton Serienummer: 2a692044-118d-457f-8db6-321e18b409f1 IP: 93.160.xxx.xxx 2024-06-26 14:14:11 UTC</p> <p>Mit  </p>

Penneo dokumentnøgle: 1D5YL-VSNLD-45QE2-1X57C-10TWO-FNFWJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Alice Garđališ

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: fc009dfd-0a75-4753-9c69-8aff96f83bd

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-27 13:34:53 UTC



Michael Møller Nielsen

Dirigent

Serienummer: 2ee66db3-4fec-41b3-ab63-15c4d7386697

IP: 82.163.xxx.xxx

2024-06-27 14:02:23 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**